

SPØRRETIMEN I STORTINGET ONSDAG 3. FEBRUAR 1982 KL. 1100

Spørsmål fra representanten Carl I. Hagen til Statsministeren:

"Statsministeren har nu uttalt at statens oljeinntekter har betydning for muligheten for skattelettelser og for innenriksøkonomien.

Vil Statsministeren på denne bakgrunn og fordi oljeinntektene svikter, gå inn for en langt raskere utbygging av nye felt i Nordsjøen, slik at innenriksøkonomien og verkstedsindustrien styrkes?"

S v a r:

Ærede president,

Jeg vil først gjerne bekrefte at det er mitt syn at en så voldsom svikt i oljeinntektene som prognosene nå tyder på, må få virkninger også for økonomien innenlands i Norge.

2.

Jeg har sett at enkelte politikere har hevdet at svikten i oljeinntektene bare har betydning for utenriksøkonomien. Men jeg kan ikke forstå at det kan være riktig. Man kan riktignok hevde at oljeinntektene kunne svikte ganske meget i forhold til prognosene før svikten måtte føre til omlegninger av vår økonomiske politikk. Men oljeinntektene ser nå ut til å kunne svikte så meget mer enn noen tidligere har tenkt seg, at man må trekke alvorlige konsekvenser. Hvis de nye prognosene slår til, vil oljeinntektene i noen år bli mindre enn de beløp samfunnet allerede har vernet seg til å disponere. Da kan det ikke lenger være forsvarlig å late som om svikten ikke behøver å få konsekvenser innenlands.

3.

Jeg tror ikke at man kan løse disse problemer ved nå å fatte vedtak om raskere utbygging av olje- og gassfelter. Dette ville ikke kunne få positive virkninger for olje-produksjonen og oljeinntektene før tidligst mot slutten av 1980-årene. Dessuten er det en rekke andre sider av saken som det også må tas hensyn til når utvinningstempoet fastlegges. Regjeringen vil som kjent nedsette et utvalg som skal vurdere hvilke forhold som bør telle med under slike vurderinger. Jeg skal ikke nå prøve å forutsi hva dette utvalg vil komme frem til. Men det er naturlig å peke på at en forsert utbygging av olje- og gassfelter kan føre til stigende kostnader og mangel på nøkkelpersonell, til voksende skade for andre norske næringer. Med de beslutninger som allerede er fattet, står vi for øvrig i alle fall overfor

4.

et høyt investeringsnivå på sokkelen i de nærmeste år.

Min konklusjon må derfor bli at vi ikke kan løse de problemer som et betydelig fall i oljeinntektene vil føre med seg, ved å øke ytterligere de allerede store investeringene i nye olje- og gasskilder.

Problemen må heller løses ved at vi setter større kraft inn i arbeidet for å øke annen produksjon og andre inntekter. Man må ta sterkere hensyn til konkurranseevnen under inntektsoppgjørene. Det er Regjeringens mening at situasjonen også krever en sterkere nedbremsning av de offentlige utgiftene, for bl.a. å skaffe rom for slike skattelettelser som kan styrke konkurranseevnen og stimulere innsatsen.